
                  

  Uchwała Nr XXXIII/277/2022 

Rady Gminy Tuszów Narodowy 

                                             z dnia 17 marca 2022r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy 2022 r. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 

305), 

Rada Gminy Tuszów Narodowy  

uchwala, co następuje:  

 

                                                                        § 1    

Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 2 345 171 zł,  z tego: dochody bieżące zwiększyć w wysokości 613 521zł, a 

dochody majątkowe zwiększyć o kwotę 1 731 650 zł 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  837 763 

  60016  Drogi publiczne gminne  837 763 

    2)dochody majątkowe w tym:  837 763  

   6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jsfp „Poprawa infrastruktury 

drogowej w tym bezpieczeństwo komunikacji 

transportowej poprzez przebudowę obiektów 

mostowych w ciągu dróg gminnych w Plutach 

i Józefowie oraz dróg dojazdowych” 

 837 763 

2 700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA  893 887 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami   893 887 

    2)dochody majątkowe w tym:  893 887 

   0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego (sprzedaż działek) 

 893 887 

3 710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  690 

  71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii  690 

    1)dochody bieżące w tym:  690 

   0690 Wpływy z różnych opłat (opłaty za 

rozgraniczenie) 

 690 

4 758   RÓŻNE ROZLICZENIA 28 394 24 323 

  75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 

28 394 24 323 

    1)dochody bieżące w tym: 28 394 24 323 



   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa pismo 

MF z dnia 16.02.2022r. nr ST3.4750.1.2022 

28 394  

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa pismo 

MF z dnia 25.02.2022r. nr ST3.4751.4.2022.1g 

 24 323 

5 852   POMOC SPOŁECZNA  300 498 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

 1 000 

    1) dochody bieżące w tym:  1 000 

   0830 Wpływy z usług (wpływy z usług 

opiekuńczych) 

 1 000 

  85295  Pozostała działalność  299 498 

    1) dochody bieżące w tym:  299 498 

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami – zadania z 

zakresu spraw obywatelskich decyzja WP z 

dnia 15.03.2022 nr F-VI.3111.2.18.2022 

 299 498 

6 853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 316 404 

  85326  Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

 316 404 

    1)dochody bieżące w tym:  316 404 

   2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów  

 316 404 

    Razem dochody w tym: 

1)dochody bieżące 

2)dochody majątkowe 

28 394 

28 394 

0 

2 373 565 

641 915 

1 731 650 

 

-dochody z tytułu dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2022 realizacji zadania pn. 

”Poprawa infrastruktury drogowej w tym bezpieczeństwo komunikacji transportowej poprzez przebudowę obiektów 

mostowych w ciągu dróg gminnych w Plutach i Józefowie oraz dróg dojazdowych”   837 763 zł 

-dochody z tytułu sprzedaży działek budowlanych               893 887 zł 

-zwiększenie dochodów z tytułu prowadzonych postępowań rozgraniczeniowych na terenie gminy                 690 zł  

-dochody z tytułu środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wsparcia szkół w zakresie 

zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej   24 323 zł 

-dochody z tytułu specjalistycznych usług opiekuńczych                       1 000 zł 

-dochody z tytułu dotacji na wypłatę dodatków osłonowych                         299 498 zł 

-dochody z tytułu otrzymanych środków z Funduszu Solidarnościowego na realizację programu „Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej” edycja 2022 ”         316 404 zł 

-zmniejszenie dochodów z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej      -28 394 zł 



§ 2   

Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 2 739 986,59 zł z tego: wydatki  bieżące zwiększyć o kwotę  

1 008 336,59 zł, a wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 1 731 650 zł 

 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5   

1 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  1 731 650 

  60016  Drogi publiczne gminne  1 731 650 

    2)wydatki majątkowe w tym:  1 731 650 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst –realizacja 

zadania pn.” Poprawa infrastruktury 

drogowej w tym bezpieczeństwo 

komunikacji transportowej poprzez 

przebudowę obiektów mostowych w ciągu 

dróg gminnych w Plutach i Józefowie oraz 

dróg dojazdowych”  

 1 731 650 

2 710   DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA  690 

  71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii  690 

    1)wydatki  bieżące w tym:  690 

   4300 Zakup usług pozostałych  690 

3 750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 3 500 3 500 

  75022  Rady gmin 500 500 

    1)wydatki bieżące w tym: 500 500 

   3030 Wydatki na rzecz osób fizycznych 500  

   4300 Zakup usług pozostałych  500 

  75075  Promocja jst 3 000 3 000 

    1)wydatki bieżące w tym: 3 000 3 000 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe pracowników  3 000 

   4300 Zakup usług pozostałych 3 000  

4 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 54 178,19 50 107,19 

  80101  Szkoły podstawowe 35 870,29 24 323 

    1)wydatki bieżące w tym : 35 870,29 24 323 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne   3 403 



   4120 Składki na FP  610 

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  20 310 

   4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 

35 870,29  

  80149  Realizacja zadań wymagających stos. 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i innych formach wychowania 

przedszkolnego 

18 307,90 21 903,88 

    1)wydatki bieżące w tym : 18 307,90  

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   21 903,88 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 506  

   4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 

i książek 

2 000  

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  11 740,98  

   4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 

2 060,92  

  80150  Realizacja zadań wymagających stos. 

Specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych, gimnazjach 

 3 880,31 

    1)wydatki  bieżące w tym:  3 880,31 

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  3 880,31 

5 851   OCHRONA ZDROWIA 10 000 10 000 

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000 10 000 

    1)wydatki  bieżące w tym: 10 000 10 000 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe pracowników  10 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000  

   4300 Zakup usług pozostałych 5 000  

6 852   POMOC SPOŁECZNA 6 000 588 022,89 

  85202  Domy pomocy społecznej 6 000 287 524,89 

    1)wydatki  bieżące w tym: 6 000 287 524,89 

   3027 Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 

 956 



   3029 Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 

 44 

   4017 Wynagrodzenie osobowe pracowników  120 815 

   4019 Wynagrodzenie osobowe pracowników  5 685 

   4117 Składki na ubezpieczenie społeczne  22 000 

   4119 Składki na ubezpieczenie społeczne  1 500 

   4127 Składki na FP  3 200 

   4129 Składki na FP  150 

   4177 Wynagrodzenia bezosobowe pracowników  5 000 

   4179 Wynagrodzenia bezosobowe pracowników  350 

   4217 Zakup materiałów i wyposażenia  3 500 

   4219 Zakup materiałów i wyposażenia  700 

   4267 Zakup energii  3 000 

   4269 Zakup energii  500 

   4270 Zakup usług remontowych  6 000 

   4287 Zakup usług zdrowotnych  750 

   4289 Zakup usług zdrowotnych  100 

   4300 Zakup usług pozostałych 6 000  

   4307 Zakup usług pozostałych  83 498,89 

   4309 Zakup usług pozostałych  22 276 

   4367 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

 1 900 

   4369 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

 200 

   4447 Odpis na ZFŚS  5 100 

   4449 Odpis na ZFŚS  300 

  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
 1 000 

    1)wydatki  bieżące w tym:  1 000 

   4170 Wynagrodzenie bezosobowe  1 000 

  85295  Pozostała działalność  299 498 

    1)wydatki bieżące w tym:  299 498 



   3110 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 

 293 508,04 

   4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników  5 989,96 

7 853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 429 694,70 

  85326  Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

 316 404 

    1)wydatki bieżące w tym:  316 404 

   4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników  5 300 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  15 104 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe  260 000 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  7 200 

   4300 Zakup usług pozostałych  28 800 

  85395  Pozostała działalność  113 290,70 

    1)wydatki  bieżące w tym:  113 290,70 

   4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników  50 006,30 

   4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników  5 883,10 

   4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  12 397,76 

   4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  1 458,56 

   4117 Składki na ubezpieczenie społeczne  9 626,65 

   4119 Składki na ubezpieczenie społeczne  1 132,55 

   4127 Składki na FP  387,12 

   4129 Składki na FP  45,54 

   4177 Wynagrodzenia bezosobowe pracowników  166,63 

   4179 Wynagrodzenia bezosobowe pracowników  19,61 

   4217 Zakup materiałów i wyposażenia  8 947,37 

   4219 Zakup materiałów i wyposażenia  1 052,63 

   4307 Zakup usług pozostałych  19 833,52 

   4309 Zakup usług pozostałych  2 333,36 

8 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

90 90 



  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
 90 

    1)wydatki bieżące w tym:  90 

   4443 Różne opłaty i składki  90 

  90095  Pozostała działalność 90  

    1)wydatki bieżące w tym: 90  

   4300 Zakup usług pozostałych 90  

9 926   KULTURA FIZYCZNA 5 000 5 000 

  92601  Obiekty sportowe  5 000 

    2)wydatki majątkowe w tym:  5 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  5 000 

  92695  Pozostała działalność 5 000  

    2)wydatki majątkowe w tym: 5 000  

   6050 Wydatki inwestycyjne jst 5 000  

    Razem wydatki w tym: 

1)wydatki bieżące 

2)wydatki majątkowe 

78 768,19 

73 768,19 

5 000,00 

2 818 754,78 

1 082 104,78 

1 736 650,00 

 

-wydatki inwestycyjne z tytułu realizacji zadania pn. ”Poprawa infrastruktury drogowej w tym bezpieczeństwo 

komunikacji transportowej poprzez przebudowę obiektów mostowych w ciągu dróg gminnych w Plutach i Józefowie 

oraz dróg dojazdowych”                   1 731 650 zł 

-zwiększenie wydatków z tytułu prowadzonych postępowań rozgraniczeniowych na terenie gminy                 690 zł  

-zwiększenie wydatków w oświacie z tytułu realizacji dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej           24 323 zł 

-zwiększenie wydatków w realizowanym projekcie „Słoneczna jesień życia II”               281 524,89 zł  

-wydatki z tytułu specjalistycznych usług opiekuńczych                     1 000 zł 

-wydatki z tytułu realizacji zadań z pomocy społecznej – wypłata dodatków osłonowych                        299 498 zł 

-realizacja programu z Funduszu Solidarnościowego na realizację programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” edycja 2022 ”                    316 404 zł 

-zwiększenie wydatków w realizowanym projekcie „Rozwój GZAZ Malinie”                                          113 290,70 zł 

-zmniejszenie wydatków w oświacie na wynagrodzenia z tytułu obniżenia części oświatowej subwencji og  -28 394 zł 

-przesunięcia między paragrafami  

 

      § 3 

1. Zwiększenie deficytu budżetu gminy o kwotę 394 815,59 zł do kwoty 6 267 792,59 zł,  który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi: 



1) jako niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków o których mowa w art.   217 ust. 2 pkt 8 ustawy w kwocie  84 000 zł  

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o których mowa w art.217 ust. 2 pkt.8 ustawy, zwiększenie o kwotę 

394 815,59 zł do kwoty 3 394 815,59 zł  

3) zaciągniętych kredytów, pożyczek na rynku krajowym w kwocie 2 788 977 zł  

 

§ 4   

2. Zwiększenie przychodów  budżetu gminy o kwotę 394 815,59 zł do kwoty 7 036 116,59 zł,   z tytułu: 

1) § 905  „Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach” w wysokości 84 000 zł  

2) § 950 „Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy”, zwiększenie o kwotę 394 815,59 zł 

do wysokości 3 394 815,59 zł 

3) § 952 „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” w wysokości 3 557 301 zł  
 

 

      § 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuszów Narodowy. 

 

                                                                   § 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                  Tuszów Narodowy 

 

               /-/ Waldemar Maziarz  


